[image: ]

ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MONTE SANTO DO TOCANTINS

PORTARIA N° 0022/2024

Dispõe sobre homologação das Comissões Permanentes para o exercício de 2024 e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Monte Santo do Tocantins – Estado do Tocantins, no uso das suas atribuições legais e considerando a aprovação em plenário, durante a Sessão Legislativa Ordinária do dia 18 de março de 2024, RESOLVE:

Art. 1° Homologar a composição das Comissões Permanentes desta Câmara Municipal de Monte Santo do Tocantins, para este exercício de 2024, que ficaram compostas pelos membros constantes do Anexo Único, parte integrante desta Portaria.

Art. 2° As atribuições dessas comissões estão elencadas na Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno desta Casa Legislativa.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Presidente, 19 de março de 2024.

Donizete Pereira
Presidente

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 022/2024
COMISSÕES PERMANENTES DE MONTE SANTO PARA O EXERCÍCIO DE 2024

I – COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E REDAÇÃO
Presidente - Wilker Borgo - SD
Secretaria -  Luciana Dias - UB
Vogal -Maria do Adilson - PV

II-COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
Presidente - Luciana Dias - UB
Secretário -  Pastor Ronilson Lima - UB
Vogal - Wilker Borgo - SD

III-COMISSÃO EXECUTIVA
Presidente - Genivaldo Barros - MDB
Secretário – Pastor  Ronilson Lima - UB
Vogal - Ana Lúcia - PSC

IV-COMISSAO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
Presidente - França Guida - MDB
Secretário - Pastor Ronilson Lima - UB
Vogal -  Ana Lúcia - PSC

V -COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, CULTURA, SAÚDE PÚBLICA E ASSIST. SOCIAL
Presidente -  Maria do Adilson - PV
Secretário - França Guida - MDB
Vogal -  Celso Silvério -PSC

VI – COMISSÃO DE AGRICULTURA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO.
Presidente  - Celso Silvério - PSC
Secretário – Genivaldo Barros - MDB
[bookmark: _GoBack]Vogal -  Maria do Adilson - PV

VII COMISSÃO DE DIRETOS HUMANOS
Presidente - Luciana Dias - UB
Secretário -  Genivaldo Barros - MDB
Vogal - Celso Silvério - PSC

Gabinete do Presidente, 19 de março de 2024.

Donizete Pereira
Presidente
image1.png